ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Cotipora

@qué a vida é melhor.”

LEI MUNICIPAL N° 2.729/2019, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

AUTORIZA A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
ESPECIAL NO ORCAMENTO DO MUNICIPIO NO
EXERCICIO DE 2019.

Ivaldo Wearich, Prefeito Municipal em Exercicio de Cotipord, Estado do Rio Grande do

Sul,

Faco Saber, que a Camara Municipal de Vereadores, aprovou e eu sanciono e promulgo a

seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no valor de RS
140.000,00 (cento e quarenta mil reais) no Or¢amento Municipal de 2019, na seguinte classificagdo

or¢amentdria:

05

02

10

10.301
10.301.0150
10.301.0150.1013
4.4.90.520000

Art. 2° O crédito especial a que se refere o artigo anterior, serd coberto pela redugdo da

Secretaria Municipal de Saiide e Assisténcia Social

Fundo Municipal de Saiide

Saude

Atengdo Basica

Atengdo Bdsica a Saude

Renovagdo da Frota de Veiculos

Equipamento e Material Permanente — 40 ASPS.............. R$ 140.000,00

seguinte dotagdo or¢amentdria:

05

02

10

10.301
10.301.0150
10.301.0150.2017
3.1.90.130000

10.303
10.303.0150
10.303.0150.2018
3.1.90.340000
3.3.90.300000

Secretaria Municipal de Savde e Assisténcia Social

Fundo Municipal de Satide

Saide

Atengdo Bdasica

Atengdo Bdsica a Savde

Manutengdo dos Programas, SF, ACS, NAB e Outros
Obrigagdes Patronais (3100) 40 ASPS.............. RS 45.000,00

Suporte Profildtico e Terapéutico

Atengdo Bdsica a Saude

Assisténcia Farmacéutica a Populagdo

Contratagdo p/ Tempo Determinado (3290) 40 ASPS.......... R$ 25.000,00
Material de Consumo (3280) 40 ASPS..........cccooovvvivinninn R$ 70.000,00
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Art. 3° Esta Lei Municipal entrard em vigor na data de sua publicagdo.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cotipord, aos vinte e trés dias do més de setembro do
ano de dois mil e dezenove.

%/jé Wea 2

IVALDO WEARICH
Prefeito Municipal Em Exercicio

Registre-se e Publique-se
Data Supra

y 0
L Jeftified que nm; euanmfﬂ\;
% Q" xa
)\' fica mediante a gne

m\ﬂ d P‘de“utle.oﬁ
p: 'muv %J c? .’Lé%% -

i
R

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 — FONE (54)3446 2800 — CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 - COTIPORA/RS




